PAGE
2

Российская Федерация
Совет депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

Четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ

 15.03. 2019г.                                   пгт. Старая Торопа                           № 17
Об утверждении  Плана приватизации
муниципального имущества городского
поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской
области  на 2019-2021 годы
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области РЕШИЛ:
         1.Утвердить План приватизации муниципального имущества городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области на 2019-2021 годы. (Прилагается).
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит  официальному обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа».
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Старая Торопа Горского С.И.
Глава городского поселения

поселок Старая Торопа
С.И.Горский

                                           Утвержден
решением Совета депутатов

городского поселения поселок Старая

Торопа Западнодвинского района
Тверской области  от  15.03.2019 г.  №  17
План приватизации

муниципального имущества городского поселения поселок Старая Торопа
 Западнодвинского района Тверской области

на 2019-2021 год

 Раздел 1. Основные направления реализации политики администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области  в сфере приватизации муниципального имущества городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области  на 2019-2021 год
План приватизации муниципального имущества городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области  на 2019-2021 год (далее – План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от  21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" (далее - Закон о приватизации).

Основными целями реализации Программы являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, формирование доходов бюджета поселения.

Основными задачами приватизации муниципального имущества городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области в 2019-2021 г.г. являются:

1)  оптимизация муниципальной собственности за счет приватизации  муниципального  имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления городского поселения поселок Старая Торопа;
2) создание условий для развития рынка недвижимости и расширения налогооблагаемой базы;

3)  обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества;

4)  реализация единой государственной политики в сфере приватизации объектов муниципального имущества.

 В 2019-2021 г.г. предлагается приватизировать муниципальное имущество:
- 2 нежилых здания;

- 4 земельных участка.
Планом приватизации на 2019-2021 годы предполагаются следующие способы проведения приватизации муниципального имущества:

- продажа муниципального имущества на открытых аукционах.

Реализация предложенного муниципального имущества, указанного в настоящем Плане приватизации, не приведет к ухудшению социально-экономического положения  муниципального образования Городское поселение поселок Старая Торопа и не повлечет существенных структурных изменений в экономике муниципального образования Городское поселение поселок Старая Торопа.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых к  приватизации в 2019-2021 году, ожидается поступление доходов от приватизации имущества в   бюджет поселения  в размере 3 500 000 (Три миллиона пятьсот тысяч) рублей) 00 коп.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, приватизация которого планируется в 2019-2021 годах

	№ п/п
	Наименование объекта и его местонахождение
	Площадь кв.м.
	Способ приватизации
	Срок приватизации

	1
	Нежилое здание с кадастровым номером 69:08:0112429:402 находящееся по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, пгт Старая Торопа, ул. Молодёжная, д.2
	300,9
	аукцион
	1 квартал 2020 г.

	2
	Нежилое здание с кадастровым номером 69:08:0112429:737,
расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, пгт Старая Торопа, ул. Молодёжная
	322,2
	аукцион
	2 квартал 2020 г.

	3
	Земельный участок с кадастровым номером 69:08:01112446:1, расположенный по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, пгт Старая Торопа, ул. Больничная
	521
	аукцион
	4 квартал 2019г.

	4
	Земельный участок с кадастровым номером 69:08:01112457:66, расположенный по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 5
	600
	аукцион
	2 квартал 2021г.

	5
	Земельный участок с кадастровым номером 69:08:01112458:14, расположенный по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, пгт Старая Торопа, ул. Лесная, д. 6
	600
	аукцион
	3 квартал 2021г.

	6
	Земельный участок с кадастровым номером 69:08:01112450:45, расположенныйпо адресу: Тверская область, Западнодвинский район, пгт Старая Торопа, ул.Комсомольская, д. 2
	600
	аукцион
	2 квартал 2021г.